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Messun saarna – myös kerrattavaksi kotihartaudessa joulupäivän iltana 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa 

Joulupäivän messu, 25.12.2024  

  
Pyhän aihe                                                  Sana tuli lihaksi 
Liturginen väri                                               Valkoinen 
Alttarikynttilöitä                                           6 alttarikynttilää  
Päivän Psalmi                                                Psalmi 100 
Vanhan Testamentin teksti                         Jesaja 52:7–10 
Epistolateksti                                                1. Johanneksen kirje 1:1–4 
Evankeliumi                                                   Johannes 1:1–14 
 
Virret 
Alkuvirsi                                                         27    
Kiitosvirsi                                                       126                
Saarnavirsi / päivän virsi                              21  
Uhrivirsi                                                         761                 
Ehtoollisvirret                                               749, 736 
Päätösvirsi                                                     854                 
 
Kollehtarukous: 
Herra, Kaikkivaltias Jumala. Me kiitämme Sinua, että olet meidän autuutemme tähden lähettänyt 
maailmaan Poikasi, joka on kirkkautesi säteily ja olemuksesi kuva. Avaa armollasi sydämemme Hänelle, 
että me puhdistettuina kaikista synneistä saisimme olla Hänen kanssansa Taivaassa.  
 
Saarnateksti:  Johannes 1:1–14 
 
Saarnan aihe:  Sana tuli lihaksi – ainoa lohtu ihmisen 
 
Johdanto: 
Johannes näki oman aikansa ympäröivässä maailmassa kaoottista jumalattomuutta, jossa riehui 
uskontojen sekamelska.  Gnostilainen uususkonto, johon sekoitettiin aineksia eri uskonnoista, oli 
saamassa yhä enemmän tilaa.  Yksinkertaiseen uskoon, joka perustuu Vanhan ja Uuden Testamentin 
pyhiin kirjoituksiin, uskoon Jumalaan ja Jeesukseen Kristukseen Jumalan Poikana ainoana Pelastajana, 
pyrittiin sekoittamaan sekavia ja vieraita ihmismieltymyksiä.  Siksi Johannes kirjoitti evankeliuminsa 
ensimmäiseen lukuun tarkan todistuksen siitä, kuka Jeesus on.   
 
Gnostilainen harha (gnostikos = ”johtaa tietoon”) houkutteli ihmisiä seuraamaan syntiin langenneelle 
luonnolle kelpaavaa itse valittua jumalanpalvelusta.  Mutta samalla kun gnostilaisuus houkutteli ihmisiä, 
sai sekavuus ja epätoivo yhä enemmän sijaa ihmisten elämässä. Miksi näin? Koska ihminen voi saada 
rauhan Jumalan kanssa yksin ja ainoastaan Jeesuksessa Kristuksessa ja Hänen toimittamassaan syntien 
anteeksiantamuksessa Golgatan ristillä. Jumalan luokse ei ole muuta tietä, ei mitään salatietoa, vaan 
yksinkertaisesti syntiensä katuminen, niiden tunnustaminen ja Jeesuksen anteeksiantamukseen 
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uskominen. Päivän saarnapaperin tunnuskuvassa näet alla seimen, johon Jeesus syntymänsä jälkeen 
laskettiin. Kuvan ylemmässä puoliskossa näet ristin ja alttarin, jossa Jeesus uhrattiin. Sen tähden joulu, 
Herramme Jeesuksen ihmiseksi syntyminen, antaa meille toivon, koska olemme syntisiä ja niin usein 
vaivumme syntiemme raskojen taakkojen ja syyllisyytemme painojen alle.  Tunnetussa joululaulussa 
laulamme: ”Oi, jouluyö, sä lohtu ihmisten.” Jumala lahjoittaa toivon ja lohdutuksen ihmiskunnalle 
lähettämällä oman Poikansa, iankaikkisen Jumalan Sanan, Kristuksen Jeesuksen, maailmaan. Yli 
ymmärryksen menevän ihmeen kautta, Pyhä Henki tuli neitsyt Marian päälle, ja Korkeimman voima 
varjosi hänet; Aabrahamin siemen Kristus asettui Marian kohdun seinämään. 
 
Jouluna Taivas tulee maan päälle ja iankaikkinen pelastus Jeesuksessa saapuu luoksemme. Sana sanoo: 
”Ja minä näin Taivaan auenneena. Ja katso: valkoinen hevonen, ja sen selässä istuvan nimi on 
Uskollinen ja Totinen, ja Hän tuomitsee ja sotii vanhurskaudessa. Hänen silmänsä olivat niin kuin 
tulen liekit, ja Hänen päässään oli monta kruunua, ja Hänellä oli kirjoitettuna nimi, jota ei tiedä 
kukaan muu kuin Hän itse, ja Hänellä oli yllään vereen kastettu vaippa, ja nimi, jolla Häntä 
kutsutaan, on Jumalan Sana.” (Ilmestyskirja 19:11–3) Johannes tunsi Jeesuksen. Hän Pyhän Hengen 
opettamana näki, että  

i. Jeesus on se Sana, jonka kautta kaikki oli luotu. (Johannes 1:1) 
ii. Jeesus on Sana, joka tuli lihaan eli syntyi ihmiseksi. (Johannes 1:14) 
iii. Jeesus on Sana, joka palaa maailmaan Uskollisena ja Totisena. (Ilmestyskirja 19:11–13) 

 
Saarna Jeesuksesta Kristuksesta, Uskollisena ja Totisena Jumalan Sanana, syntiemme sovittajana, on se 
terve oppi, joka yksin uudistaa ihmisen Jumalan yhteyteen.  Vain Jeesuksella on valta antaa syntejä 
anteeksi. Rakkaat ystävät, me elämme ikään kuin toista gnostilaisuuden aikaa. Ihmisten elämä on 
toivotonta, lohdutonta, kun erilaiset ihmisuskonnot sekoitetaan ja niitä yhdistellään pakanauskontoihin 
ja kristinuskoon. Mutta Jeesus Kristus, ihmiseksi syntynyt Jumalan Sana, voi ja tahtoo vapauttaa ihmiset 
elävään toivoon. Teille kuuluu nyt Sana: ”Teille on tänä päivänä syntynyt Vapahtaja, joka on Kristus, 
Herra, Daavidin kaupungissa.” (Luukas 2:11) Sana, joka on sinutkin luonut, Jumalan ainosyntyinen 
Poika, syntyi ihmiseksi, otti orjan muodon, tuli kaltaiseksemme, että Hän voisi meidät täydellisesti 
pelastaa. Tämä Sana on Jeesus Kristus. Evankeliumi on julkinen saarna – ei salatietoa.  (1. Timoteus 3:16) 
Jumalalle kelpaamisen perustana on syntisen vanhurskauttaminen: kaikki syntimme on pantu Hänen 
päälleen, Hänen sovitettavakseen, ja kasteessa ja Jumalan lahjoittaman uskon kautta sinä pääset 
Jumalan lapseksi, pelastut synnin, kuoleman ja perkeleen vallasta ja tulevasta vihasta, ja saa jo nyt 
nauttia yhteyttä Elävän Jumalan kanssa. Sen tähden kokoonnumme tähän juhlamessuun, että Jeesus 
saisi meitä Sanallaan ja ehtoollisen sakramentilla lohduttaa ja vahvistaa uskossamme.  
 

1 Jeesus on (Johannes 1:1–51) 
Pyhä Henki tahtoi ilmoittaa kirjoitetussa Sanassa tarkasti, kuka Jeesus on. Sekavana gnostilaisuuden 
aikana Jumalan Pojan ihmiseksi syntyminen, kärsiminen ja kuolema ristillä ihmiskunnan syntien tähden, 
ja kuolleista nouseminen erottivat kristinuskon kaikesta harhasta. Jeesuksen ihmiseksi syntyminen toi 
Hänet kaltaiseksemme, kuitenkin ilman syntiä: ”Sillä ei meillä ole sellainen ylimmäinen pappi, joka ei 
voi sääliä meidän heikkouksiamme, vaan joka on ollut kaikessa kiusattu samalla lailla kuin mekin, 
kuitenkin ilman syntiä.” (Heprealaiskirje 4:15) Rakas murheellinen sielu: Kuule millainen Jeesus sinulla 
on; Hän tietää jokaisen kiusauksesi ja lankeemuksesi, eikä tuomitse sinua vaan säälii (συμπαθέω, 
sumpatheō = tuntea sääliä, osoittaa myötätuntoa) sinun heikkouksiasi (astheneia = heikkous, 
horjuvaisuus, sairaus, voimattomuus).  Sinun ja minun heikkoudet eivät kuitenkaan ole mitään 
harmittomia pikkuasioita, vaan iankaikkisen kadotuksen tuottavia syntejä, jos emme uskossa omista 
Jumalan armoa Jeesuksessa.  Mutta perisynnin turmeluksen vakavuuden tähden Jumala lähetti Sanan 
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lihaksi, syntymään ihmiseksi, sikiämään neitsyt Mariassa, niin että sinun syntisi voitaisiin siirtää Ihmisen 
Pojan päälle Golgatan ristillä ja Hän, Jeesus, meidän puolestamme täyttäisi Jumalan pyhyyden ja 
vanhurskauden vaatimuksen meidän puolestamme ja lahjoittaisi sen meille pyhässä kasteessa ja 
omistettavaksi uskon kautta. Siksi Jeesus on  

1.1 Sana = Isä loi kainen Sanan kautta  (Johannes 1:1) 
1.2 Jumala = itsestään olemassa oleva, yksi ainoa Jumala  (Johannes 1:1) 
1.3 Elämä = langenneen ihmisen sielunelämän ainoa uudista (Johannes 1:4) 
1.4 Valkeus = valo valaiseen langenneen ihmisen pimeyden (Johannes 1:5) 
1.5 Totinen Valkeus = ainoa oikea valo  (Johannes 1:9) 
1.6 Ainokainen Poika = Poika, Jumaluuden toinen persoona (Johannes 1:14) 
1.7 Jeesus Kristus = Pelastaja, ainoana voideltu Pelastajaksi (Johannes 1:17) 
1.8 Ainosyntyinen Jumala = Isästä syntynyt ennen aikojen alkua (Johannes 1:18) 
1.9 Kristus = voideltu Pelastajaksi   (Johannes 1:20) 
1.10 Se Profeetta = Luvattu Vanhassa Testamentti (Johannes 1:21) 
1.11 Herra = Herra, joka on liiton Jumala (Johannes 1:23) 
1.12 Jumalan Karitsa = teurastettu Karitsa (Johannes 1:29) 
1.13 Jumalan Poika = Isän rakas Poika (Johannes 1:34) 
1.14 Jeesus = Pelastaja (heprean ”yasha”) (Johannes 1:37) 
1.15 Rabbi = Opettaja, joka asetti sakramentit Johannes 1:38) 
1.16 Opettaja = Opettaja, jolla on arvovalta (Johannes 1:38) 
1.17 Messias = Voideltu Pelastajaksi  (Johannes 1:41) 
1.18 Israelin Kuningas = yksi ainoa Kuningas (Johannes 1:49) 
1.19 Ihmisen Poika = Jumala, ihmiseksi syntynyt (Johannes 1:51) 

 
2 Sana asuu meidän keskellämme (Johannes 1:14) 
Kun Sana tuli lihaksi, Jumalan Poika syntyi ihmiseksi. Sana asui meidän keskellämme. Sana ”asua” 
tarkoittaa ”telttamajailla”, tarkemmin sanottuna ”liitonmajaili” meidän keskellämme. Te rakkaat 
ystävät, muistatte liitonmajan, jonka Herra Jumala käski rakentaa Israelin pelastuttua Egyptistä.  Jumala 
ilmestyi liitonmajassa:  

i. ”Ja tehkööt he Minulle pyhäkön asuakseni heidän keskellään.” (Exodus 40:34) 
ii. ”Ja siinä Minä ilmestyn sinulle ja puhun sinulle armoistuimelta, niiden kahden kerubin 

välistä, jotka ovat lian arkin päällä.” (Exodus 40:34) 
iii. ”Silloin pilvi peitti ilmestysmajan ja Herran kirkkaus täytti asumuksen.” (Exodus 40:34) 

 
Tämän vuoksi Johannes kirjoittaa: ”Ja Sana tuli lihaksi ja asui meidän keskellämme, ja me katselimme 
Hänen kirkkauttansa, senkaltaista kirkkautta, kuin Ainokaisella Pojalla on Isältä; ja Hän oli täynnä 
armoa ja totuutta.” (Johannes 1:14) Rakas ystävä, sinäkin saat tänään omin silmin katsella Herran 
kirkkautta, Hänen antamassaan syntien anteeksiantamuksessa ripissä, evankeliumin saarnassa ja 
Herramme Jeesuksen kaikkein pyhimmässä ehtoollisessa. Sinulla, rakas kuolematon sielu, on jo nyt koko 
pelastus edessäsi, sydämessäsi uskolla omistettuna. Kun Jeesus ”liitonmajailee” meidän keskellämme 
seurakunnan messussa, niin se myös tarkoittaa sitä, että Hän ylimmäispapillisessa puvussaan, jossa on 
rintakilpi ja olkakappaleet, on laskeutunut sinunkin elämääsi ja on kirjoittanut sinun nimesi 
rintakilpeensä pyhässä kasteessa ja on synnyttänyt sinussa uskon Häneen, niin että Hän nyt Taivaassa 
”tekee pappispalvelusta (= liturgiaa, eli pyhää palvelusta) kaikkein pyhimmässä” ja näin Hän edustaa 
sinua Isän edessä ja näyttää sinun Hänen vanhurskaudellaan peitettynä, Isän rakkaana lapsena. Siksi 
joulu on lohtu ihmisen. Aamen. 
 

Harri Lammi, pastori, V.D.M.  
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa   


